

---

# ***SpektrumShop ApS***

Hjarbækvej 65, 8831 Løgstrup

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 37 24 59 09

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /4 2021

Peter Krarup Halager  
Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SpektrumShop ApS Hjarbækvej 65 8831 Løgstrup  CVR-nr.: 37 24 59 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 18. november 2015 Hjemstedskommune: Viborg
<b>Direktion</b>	Peter Krarup Halager Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
<b>Advokat</b>	Advokathuset Funch & Nielsen P/S Resenvej 83 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Balling Søndergade 11 7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af hjælpemidler, kurser og bøger til mennesker med særlige behov, som hjælper til at skabe ro og tryghed i hverdagen. Selskabet udvikler selv hjælpemidler og udgiver bøger til målgruppen.

## Markedsoverblik

Selskabets kundekreds omfatter både private og offentlige institutioner.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 316.277, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 830.054.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Covid-19 og den efterfølgende nedlukning påvirkede ikke selskabet så hårdt som frygtet. Dette kombineret med drastiske tiltag taget allerede den 12. marts 2020 gjorde, at selskabet på trods af kraftig omsætningsnedgang under nedlukningen har klaret sig tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

På grund af investeringer i ny hjemmeside og udvikling af egne produkter, med dertil hørende patentansøgninger forventes et mindre overskud i 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>931.626</b>	<b>670.816</b>
Personaleomkostninger	1	-479.738	-380.652
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-10.000	-833
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>441.888</b>	<b>289.331</b>
Finansielle indtægter	3	0	4.270
Finansielle omkostninger	4	-35.741	-107.218
<b>Resultat før skat</b>		<b>406.147</b>	<b>186.383</b>
Skat af årets resultat	5	-89.870	-44.717
<b>Årets resultat</b>		<b>316.277</b>	<b>141.666</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		316.277	141.666
		<b>316.277</b>	<b>141.666</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.167	19.167
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>9.167</b>	<b>19.167</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.167</b>	<b>19.167</b>
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>1.732.038</b>	<b>1.223.310</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		630.188	549.951
Andre tilgodehavender		28.614	45.942
<b>Tilgodehavender</b>		<b>658.802</b>	<b>595.893</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>509.272</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.900.112</b>	<b>1.819.203</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.909.279</b>	<b>1.838.370</b>



## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital	8	375.000	50.000
Overført resultat		455.054	138.778
<b>Egenkapital</b>		<b>830.054</b>	<b>188.778</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	2.017	917
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.017</b>	<b>917</b>
Kreditinstitutter		0	170.180
Leverandører af varer og tjenesteydelser		195.714	171.479
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		425.506	743.871
Selskabsskat		88.770	43.186
Anden gæld		1.367.218	519.959
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.077.208</b>	<b>1.648.675</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.077.208</b>	<b>1.648.675</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.909.279</b>	<b>1.838.370</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	138.777	188.777
Kontant kapitalforhøjelse	450.000	0	450.000
Kontant kapitalnedsættelse	-125.000	0	-125.000
Årets resultat	0	316.277	316.277
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>375.000</b>	<b>455.054</b>	<b>830.054</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	362.293	261.834
Pensioner	101.143	82.080
Andre omkostninger til social sikring	16.302	36.738
	<b>479.738</b>	<b>380.652</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>2</b>	<b>1</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	10.000	833
	<b>10.000</b>	<b>833</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	4.270
	<b>0</b>	<b>4.270</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	35.741	107.218
	<b>35.741</b>	<b>107.218</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	88.770	43.186
Årets udskudte skat	1.100	1.531
	<b>89.870</b>	<b>44.717</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	20.000
Kostpris 31. december	20.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	833
Årets afskrivninger	10.000
Ned- og afskrivninger 31. december	10.833
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.167</b>
Afskrives over	2 år

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>7 Varebeholdninger</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	1.732.038	1.223.310
	<b>1.732.038</b>	<b>1.223.310</b>

## 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 375 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019
	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	50.000	50.000
Kapitalforhøjelse	450.000	0
Kapitalnedsættelse	-125.000	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>375.000</b>	<b>50.000</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	<u>2.017</u>	<u>917</u>
	<b><u>2.017</u></b>	<b><u>917</u></b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt DKK 430, der giver pant i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af

2.362.226	1.773.261
-----------	-----------

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SpektrumShop ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      2 år

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.